4

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023                                                                                                        № 41-па
п. Усть-Юган

Об утверждении  Плана мероприятий по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда,  а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
 инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации сельского поселения Усть-Юган от 01.08.2018       № 153-па  «О создании  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Усть-Юган в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения                                              В. А. Мякишев

Приложение
к постановлению
администрации сельского
поселения Усть-Юган
от 19.05.2023 №  41-па

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	в течение 15 дней от даты регистрации заявления гражданина о проведении обследования
	Комиссия по обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории   сельского поселения

	2
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	в течение 15 дней от даты регистрации заявления гражданина о проведении обследования
	Комиссия

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	не позднее 20 дней от даты регистрации заявления о проведении обследования
	Комиссия

	5
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в день проведения визуального осмотра жилого помещения инвалида.
	В день проведения визуального осмотра жилого помещения инвалида
	Комиссия

	6
	При необходимости проводить оценку экономической целесообразности проведения ремонта и реконструкции жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалида

	Комиссия

	7
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 10 дней после проведения обследования
	Комиссия

	8
	Утверждение заключения о возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

	не позднее 30 дней от даты регистрации заявления о проведении обследования
	Комиссия

	9
	При отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида - рассмотреть вопрос о признании жилого помещения инвалида непригодным для его проживания)
	в течение 30 дней с момента принятия решения
	Комиссия

[bookmark: _GoBack]
image1.png